
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 28

2 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 4,66 στρεμμάτων στη θέση «Κορμίντερε» 
περιοχής Μυρτίσκης Κοινότητας Οργάνης Ν. Ρο−
δόπης. ...................................................................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Λιβάδι» Ληξουρίου Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλλη−
νίας............................................................................................................. 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Δε−
ντρά», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Καρ−
βελίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας». .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3/877/2288 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

4,66 στρεμμάτων στη θέση «Κορμίντερε» περιοχής 
Μυρτίσκης Κοινότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας». 

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμό 2439/16−04−2009 (Β΄ 839) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’ αριθ. 3326/23−12−2009 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων που αναφέροναι στο θέμα ως αναδασωτέων.

5. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. περί υπογραφής εγγράφων του 
Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας από τον αναπληρωτή 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσω−
ση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε άλλο σκοπό, 
τις δύο δημόσιες δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
4,66 στρεμμάτων οι οποίες εκχερσώθηκαν παρανόμως, 
βρίσκονται στην θέση «Κορμίντερε» περιοχής Μυρτίσκης 
της Κοινότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης και έχουν όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Δρυός και αγροτικός δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος Δρυός
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 11 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Προϊστάμενος 

Γενικής Διέυθυνσης Περιφέρειας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

263

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.05 08:47:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 265

    Αριθμ. π.ε. 27930 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Λιβάδι» Ληξουρίου Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A/19−12−

2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας»
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού »
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970 Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 πάρ.  
7 του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νόμου ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αρίθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τΑ/28−1−2004 «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας.»

8. Το υπ’ αρίθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 29−04−09 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Λιβάδι» ΔΔ 
Ληξουρίου Δήμου Παλικής και το από Ιανουάριο του 
2009 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 
1/1000 το οποίο έχει συνταχθεί από τον πολιτικό μηχ/κο 
Παριώτη Δημήτριο σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατό ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
10−03−2009 από την τοπογράφο μηχ/κο Μαρμαρά Αθη−
νά υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κεφαλληνίας.

10. Το υπ’ αρίθμ. 544.5/732/09/05−10−09 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, σύμφωνα με τις υποδείξεις 
του οποίου συμπληρώθηκε το τοπογραφικό διάγραμμα 
του καθορισμού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29−04−09 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Λιβάδι» 
ΔΔ Ληξουρίου Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας καθώς 
επίσης και το από Ιανουάριο του 2009 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1/1000 το οποίο έχει 
συνταχθεί από τον πολιτικό μηχ/κο Παριώτη Δημήτριο 
σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά το δυνατό ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 10−03−2009 από την 
τοπογράφο μηχ/κο Μαρμαρά Αθηνά υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κεφαλληνίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με συνεχή ερυθρή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, …, Α5, Α6 της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή Π1, Π2, …, Π5, Π6 της οποίας οι κορυ−
φές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο..

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 15 μ για να εξυπηρετού−

νται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.
Εντός των ορίων του αιγιαλού δεν υπάρχουν κατα−

σκευές. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν τμήματα 
μάντρας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρου 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση 

Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών)

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, για πρώτη φορά, των ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση «Λιβάδι» ΔΔ Ληξουρίου 
Δήμου Παλικής, του Ν. Κεφαλληνίας. 

Στο Αργοστόλι την 29/04/09, ημέρα Τετάρτη οι υπο−
γεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου − Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος

3. Μάζης Αντώνιος, Λιμενάρχης Κεφαλληνίας ο οποίος 
δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής του, αν και 
νόμιμα προσκλήθηκε

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας ΝΑ Κεφαλληνίας & Ιθάκης ως μέλος η οποία 
δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής της, αν και 
νόμιμα προσκλήθηκε



266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Γιαννακόπουλος Αλέκος αναπλ. Δ/ντη Χωροταξίας 
& Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της 
Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής Γιαννάκη 
Ροζαλία, η οποία βρίσκεται σε απαρτία

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ
1. Την από 12−2−2009 αίτηση Δελλαπόρτα Γεράσιμου 

με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγι−
αλού στην θέση «Λιβάδι» ΔΔ Ληξουρίου Δήμου Παλικής 
Ν. Κεφαλληνίας.

2. Τα συνταχθέντα από τον πολιτικό μηχ/κο Παριώτη 
Δημήτριο, τον Ιανουάριο του 2009 τοπογραφικά και υψο−
μετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε μία (1) 
πινακίδα με κλίμακα 1:1000 ελεγμένα κατά το δυνατό για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά 
Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 10−03−2009, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 2971/01..

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
και τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αμμώδη 
έκταση

Της ακτής συνέχεται δρόμος και πεδινές εκτάσεις 
εκτός σχεδίου οικισμού αδόμητες.

β) δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι αξιο−
ποιήσιμοι.

γ) η περιοχή προσβάλλεται από Ν ανέμους εντάσεως 
έως 7 Beaufort.

δ) τη μορφολογία του πυθμένα που είναι αμμώδης και 
έχει εξαιρετικά μικρά βάθη

ε) πρόκειται για ακτή που βρίσκεται μέσα στον κόλπο 
του Αργοστολίου

στ) εντός του αιγιαλού και της ζώνης παραλίας δεν 
υπάρχουν τεχνικά έργα

ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−

σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του

θ) υφίσταται Κτηματολόγιο
ι) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή 

οικοσυστήματα ή προστατευόμενα είδη
6. Την μη ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής
7. Το γεγονός ότι η υπόθεση αποτελεί τμήμα υπόθεσης 

που είχε υποβληθεί στο παρελθόν στο ΓΕΝ, το οποίο 
είχε γνωμοδοτήσει με το αριθμ. 544.5/176/03/28−02−03 
έγγραφό του όμως η διαδικασία δεν ολοκληρώθηκε, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή ερυθρή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1,Α2,…, Α5,Α6 της οποί−
ας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,…, Π5,Π6 της οποίας οι κορυ−
φές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο.

2. Καθορίζουμε τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 
ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, καθώς το 
πλάτος του αιγιαλού είναι πολύ μικρό για να εξυπηρετεί 
την επικοινωνία ξηράς− θάλασσας (σκοποί της παραγ. 
2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001) όπως διαπιστώθηκε 
κατά την αυτοψία της Επιτροπής και όπως φαίνεται και 
στο τοπογραφικό διάγραμμα

3. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κτίσματα
4. Στην ζώνη παραλίας υπάρχουν τμήματα μάντρας
5. Δεν διακρίνονται ίχνη παλαιού αιγιαλού

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ − ΒΟΥΤΣΙΝΑ

Τα Μέλη
ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ

ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 267



268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 269

      Αριθμ. 115 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Δεντρά», πε−
ριοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Καρβελίου, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/ 
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφασή μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμ−
μάτων στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, 
Κορφοβούνι, κ.λπ.»» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων 
Αλαγονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαι−
οχωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, 
Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
649/τ.Δ΄/6−12−2007)

7. Την αριθμ. 144/09 απόφαση της Α’βάθμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσ−

σηνίας
8. Την αριθμ. 10663/4−12−2009 αναφορά − θετική πρό−

ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 

απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ’) ως προς 
την έκταση των σαράντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσί−
ων εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και επτά 
εκατοστών (44.275,07 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση και η οποία αποτελείται από τα τμή−
ματα Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7, Ε8, Ε9, Ε10 όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κα−
λαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας αυτής λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα. 

Έχει όρια: 
Ανατολικά: Με ελαιώνες Π. Ξυπόλητου, Ν. Μάλαμα, 

δρόμο, και ελαιώνες Κ. Τζάνε Μ. Καρβέλη.
Δυτικά: Με αγρούς Κ. Ίσσαρη, Δ. Τζάνε, Ι. Μ. Δήβιοβας, 

Δ. Λαδά, Β. Ντάκουρη και δρόμο.
Βόρεια: Με αγρούς Ι. Αργύρη, Ι. Μαραβά, Κ. Ίσσαρη, 

Αφ. Ξυπόλητου και δρόμο.
Νότια: Με αγρούς Ι. Μ. Δήμιοβας, Β. Ντάκουρη, Αθ. 

Ξυπόλητου, Μ. Καρβέλη, Κ. Τζάνε και δρόμους.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000280202100008*


